PAGE
2

Исх. №___ от «___» __________20__г.
Прошу Вас направить представителя Испытательной лаборатории для проведения испытания систем противопожарной защиты, смонтированных на объекте: ____________________________________________________________________________, а именно:
Наименование и адрес объекта

1. Испытание систем противодымной защиты (количество систем дымоудаления ______, систем подпора воздуха______, систем компенсации с механическим побуждением_____);

2. Испытание систем внутреннего противопожарного водопровода на водоотдачу (количество «диктующих» кранов______)прим.1;

3. Испытание пожарных гидрантов на водоотдачу (количество гидрантов_____);

4. Оценку качества огнезащитной обработки (указать что обработано: воздуховоды, металлические или деревянные конструкции и площадь обработанной поверхности________м2);

5. Испытание систем автоматической пожарной защиты:
- система автоматической пожарной сигнализации и система оповещения и управления эвакуацией людей в случае пожара (площадь, защищаемая системами ________м2);

- автоматическая установка пожаротушения (указать тип установки - водяное, газовое, порошковое, аэрозольное и площадь, защищаемую установками _________м2);

6. Комплексное опробование систем противопожарной защиты объекта (указать вид систем и площадь, защищаемую вышеуказанными системами _________м2)прирм.2.

7. Испытания наружных стационарных пожарных лестниц (указать количество_______, тип лестницы, с ограждениями/без) и ограждения кровли (длина в п.м.________).

Руководитель

_____________________

МП

            ФИО

Адреса и реквизиты

______________________________________________________

Полное наименование организации

Юридический адрес: ____________________________________

Почтовый адрес: _______________________________________
Контактные телефоны и факс:____________________________

ИНН/КПП _____________________/_______________________

ОГРН ________________________________________________

р/счет ________________________________________________

______________________________________________________

Наименование банка

к/счет ________________________, БИК ___________________

Руководитель___________________________________________

Действующий на основании______________________________

(положение, устав, доверенность№)

Примечание:

1. Количество «диктующих» кранов (наиболее удаленных и наиболее высоко расположенных от вводов водопровода в здание) определяется исходя из требуемого расхода воды на внутреннее пожаротушение (например: требуемый расход две струи по 2,6л/с каждая – принимается 2 «диктующих» ПК).
2. Комплексное опробование осуществляется как отдельный вид испытаний, в случае испытания каких-либо из систем противопожарной защиты (ПДЗ, ВПВ, АПС СОУЭ или АУПТ) по отдельности, в разное время или в разных аккредитованных лабораториях. В случае осуществления всех испытаний нашей организацией комплексное опробование проводится в рамках испытания систем АПЗ объекта и счет на его проведение не выставляется.
Исполнительному директору

Ассоциации «СОДЕЙСТВИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И ЗАЩИТА ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ»

Золотуха М.В.